
1/1 
 

DODATOK č. 2 

zo 6. novembra 2014 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉHO NARIADENIA č. 3/2012 

o miestnych daniach a miestnom poplatku 
za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 
Obec Príbovce v zmysle § 4 ods. 3 písm. c) a § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a v zmysle zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov vydáva tento dodatok všeobecne záväzného 
nariadenia č. 3/2012 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
(ďalej len „VZN č. 3/2012“). 
 

Týmto dodatkom sa VZN č. 3/2012 mení a dopĺňa takto: 
 

1. V § 2 ods. 2 sa na konci vety dopĺňa znenie „(ďalej aj „poplatok“)“. 
 
2. V § 6 ods. 1 písm. c) sa znenie „stavby rekreačných a záhradkárskych chát a domčekov na individuálnu 

rekreáciu“ nahrádza znením „chaty a stavby na individuálnu rekreáciu“. 
 
3. V § 6 ods. 1 písm. d) sa znenie „samostatne stojace garáže a samostatné stavby hromadných garáží a stavby 

určené alebo používané na tieto účely, postavené mimo bytových domov“ nahrádza znením „samostatne stojace 
garáže“. 

 
4. V § 6 ods. 1 sa za písm. d) vkladajú nové písmená e) a f), ktoré znejú: 

„e) stavby hromadných garáží................................................................................................................. € 0,0511, 
f) stavby hromadných garáží umiestnené pod zemou............................................................................ € 0,0511,“. 
Doterajšie písmená e) až g) sa označujú ako písmená g) až i). 

 
5. V § 6 ods. 1 písm. i) sa slová "a) až f)" nahrádzajú slovami "a) až h)". 
 
6. V § 15 ods. 3 sa slovo „určenom“ nahrádza slovom „zdaňovacom“. 
 
7. V § 15 ods. 3 písm. a) sa slovo „určené“ nahrádza slovom „zdaňovacie“. 
 
8. V § 15 ods. 3 písm. b) sa čiarka na konci znenia prvého bodu nahrádza slovom „a“. 
 
9. V § 15 ods. 3 písm. b) na konci druhého bodu vypúšťa znenie „, a ak sa u tohto poplatníka nezapočítava do 

ukazovateľa produkcie komunálnych odpadov v určenom období priemerný počet podľa prvého bodu“.  
 
  

Tento dodatok nadobúda účinnosť dňa 1. januára 2015. 
 
 
 

Jaroslav Brzák v. r. 
 
 
Tento dodatok bol schválený uznesením Obecného zastupiteľstva v Príbovciach č. 40/2013 bod 1. dňa  

6. novembra 2014.  
 
Tento dodatok bol vyvesený na úradnej tabuli dňa 11. novembra 2014. 
 
 

 
 


